

Referat nr. 37 fra bestyrelsesmøde på VHK d. 6.april 2020

Grundet de særlige omstændigheder Corona/Covid-19 giver, afholdes bestyrelsesmødet som et Skypemøde og den sædvanlige dagsorden er erstattet med fokus på de opgaver, som den midlertidige nedlukning af veteranhjemmet giver.

Deltagere:

Anne, Claus, Hans, Bob, Nicklas, Berit, Pernille og Merete

Mødeleder:

Anne

Referent:

Merete

1. Daglig leders (DL) beretning

DL fortalte om husets beboere og om, hvad nedlukningen har af konsekvenser for dem.

Derudover fortalte DL om, at der i øjeblikket ugentligt er ledermøder, og at en af de ting, der har fokus, er KPI'er. Udfordringen er at finde en metode, så disse kan give et retvisende billede af besøgstal og antal timer, de frivillige lægger i huset. DL beretter, at den nuværende metode indeholder et stort mørketal.

Denne dokumentation, som KPI'erne skal repræsentere, bruges der en del tid på at tale om og arbejde med.

Der blev spurgt ind til, hvem der efterspørger KPI'erne, og til dette var svaret, at det er VETC. Derudover blev der spurgt til, om DL kan dele KPI'erne med bestyrelsen. Svaret hertil var, at det skulle vendes med Sekretariatet først, hvorfor vi afventer dette.

2. Bestyrelsens beretning

Grundet nedlukningen er det besluttet, at det udover beboerne og DL kun er formand, Anne, og næstformand, Merete, der har adgang til huset.

Siden sidste bestyrelsesmøde har John valgt at træde ud af bestyrelsen og Berit, der hidtil har været suppleant, har overtaget hans plads.

Aktiviteter og tiltag på VHK

Formand og næstformand fortæller, at de tiltag og aktiviteter, som er iværksat for VHKs beboere, bliver værdsat. Der holdes fast i, at der er spisning om onsdagen, hvilket der har været stor opbakning til. Til dette formål er der desuden af bestyrelsen fundraiseret penge fra "Familienetværket Den gule Sløjfe", som også donerede penge til nogle nye spil.



Derudover har bestyrelsen igangsat havedag med beboerne, hvor der både blev plantet blomster, klippet græs, ryddet op i shelter og skur.

For at støtte op om beboerne i denne særlige tid sørger formand og næstformand for at være meget til stede i huset, hvilket beboerne har givet udtryk for har stor betydning.

Aktiviteter og tiltag udenfor VHK

De øvrige bestyrelsesmedlemmer har med Hans som primus motor igangsat en "buddy-walk" gruppe på Facebook, som tilbyder gåture for veteraner. Der er allerede gået en del ture, men der er kapacitet til, at gruppen kan udvides.

Der er flere frivillige, som har henvendt sig til bestyrelsen og tilbudt deres hjælp og givet udtryk for, at de savner VHK. Det sætter vi stor pris på. De frivillige, som gerne vil yde en indsats under nedlukningen, bliver henvist til Hans, som sørger for at oprette dem i buddy-walk netværket, hvis de ønsker det.

Andet:

Formanden har i dag deltaget i Formandskollegiemøde via Skype. Der skulle have været afholdt møde d. 18. marts 2020 på VHK, men dette blev aflyst på grund af Covid-19. Fra dagens møde kan bl.a. berettes følgende:

Henning, ny formand på VHO, foreslår, at de fem veteranhjem i fællesskab laver en strategi for at få virksomheder til at melde sig ind i de respektive støtteforeninger og også gerne yde større donationer.

Sekretariatschefen (SC) vil gerne have tilsendt VHKs frivillighåndbog, hvilket er gjort. Derudover har SC planer om at udarbejde en brochure, som skal indeholde de informationer, som også gives mundtligt ved en indflytning.

Næste bestyrelsesmøde er planlagt til d. 18. maj 2020. Om dette skal afholdes som et Skypemøde, eller om det til den tid er muligt at afholde mødet på VHK, afventes.